
 
 

 

 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 
SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ, REIKALINGŲ ŽELDYNŲ IR 
ŽELDINIŲ APSAUGAI, TVARKYMUI, ŽELDYNŲ KŪRIMUI IR NAUJŲ ŽELDINIŲ 

VEISIMUI, SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  
 

2008 m. birželio 26  d. Nr. T-227 
Pakruojis 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2000, Nr. 91-2832) 17 straipsnio 33, 49 punktais ir Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo (Žin., 
2007,  Nr.  80-3215)  10  straipsnio  1  dalies  5  punktu,  Pakruojo  rajono  savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a : 

Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės lėšų, reikalingų želdynų ir želdinių apsaugai, 
tvarkymui, želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui, skyrimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Meras                         Saulius Gegieckas 
 
 



 
PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  
2008 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-227 

 
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ, REIKALINGŲ ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ 

APSAUGAI, TVARKYMUI, ŽELDYNŲ KŪRIMUI IR NAUJŲ ŽELDINIŲ VEISIMUI, 
SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Ši tvarka reglamentuoja Pakruojo rajono bendrojo naudojimo želdynų ir želdinių 

apsaugai, tvarkymui, želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui lėšų skyrimo tvarką. 
2. Vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos želdynų įstatyme (Žin., 2007, Nr. 80-

3215)  vartojamas sąvokas. 
3. Lėšos želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui 

skiriamos iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių. 
 

II. FINANSAVIMO OBJEKTAI 

 

 4. Finansavimo objektai: 
 4.1. Savivaldybės teritorijoje esančių želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos 

atlikimas; 
 4.2. Želdynų ir želdinių būklės stebėsena pagal Aplinkos ministerijos patvirtintą želdynų ir 

želdinių būklės stebėsenos programą; 
 4.3. Valstybinėje ir savivaldybei priskirtoje žemėje esamų želdynų (parkai, skverai, aikštės 

ir kt. rekreacinės teritorijos) kūrimas ir naujų želdinių veisimas, želdynų tvarkymas ir želdinių 
apsauga; 

 4.4. Atskirųjų želdynų žemės sklypų kadastrinių matavimų atlikimas; 
 4.5. Želdynų projektų rengimas; 
 4.6. Želdynus ir želdinius tvarkančių asmenų mokymų organizavimas. 

 
 

III. PARAIŠKŲ PATEIKIMAS IR LĖŠŲ SKYRIMAS 

5. Želdynų ir želdinių, esančių valstybinėje ir savivaldybei priskirtoje žemėje, apsaugos, 
tvarkymo, želdynų įkūrimo ir želdinių veisimo darbai finansuojami iš: 

5.1. Savivaldybės biudžeto lėšų; 
5.2 Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų; 
5.3. Valstybės biudžeto lėšų; 
5.4. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų; 
5.5. kitų lėšų.  
6. Lėšų skyrimas želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, želdynų kūrimui ir naujų želdinių 

veisimui: 
6.1. Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui 

lėšos skiriamos Pakruojo rajono seniūnijoms. 
6.2. Pakruojo rajono seniūnijos paraiškas Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriui  

pateikia kasmet prieš sudarant kitų metų biudžetą. 
6.3. Žemės ūkio skyrius, įvertinęs seniūnijų pateiktas paraiškas, lėšas želdynų ir želdinių 

apsaugai, tvarkymui, želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui numato rengiamoje Aplinkos 



apsaugos rėmimo specialiosios programos sąmatoje ir teikia pasiūlymus rajono Savivaldybės 
tarybai. Skirstant lėšas gali būti paliekamas lėšų rezervas ekstremalioms situacijoms likviduoti. 

6.4. Esant ekstremaliai situacijai, kai darbus būtina atlikti neatidėliojant, seniūnija, 
suderinusi su vyriausiuoju ekologu, atlieka reikalingus darbus, o vyriausiasis ekologas rengia 
administracijos direktoriaus įsakymą, kad asignavimų valdytojas apmokėtų už atliktus darbus iš 
lėšų rezervo arba siūlo kitą finansavimo šaltinį. Įsakymo alternatyva – motyvuotas ir 
administracijos direktoriaus vizuotas seniūnijos raštas. 

 
 

 
IV. ATSAKOMYBĖ IR KONTROLĖ 

 
7. Už lėšų naudojimą pagal paskirtį želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, želdinių 

kūrimui ir naujų želdinių veisimui yra atsakingi Pakruojo savivaldybės biudžeto asignavimų 
valdytojai – seniūnijų seniūnai. 

8. Asignavimų valdytojai – seniūnijų seniūnai – nepanaudotas gautas želdynų ir želdinių 
apsaugos, tvarkymo ir želdynų kūrimo bei želdinių veisimo lėšų tikslines lėšas turi grąžinti į 
Savivaldybės biudžeto sąskaitą ne vėliau kaip iki einamųjų metų gruodžio 20 d. 

9. Draudžiama šias lėšas naudoti kitai paskirčiai. 
10. Lėšų, reikalingų želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, želdinių kūrimui ir naujų 

želdinių veisimui skyrimą ir panaudojimą kontroliuoja Centralizuotas vidaus audito skyrius ir 
Savivaldybės kontrolierius. 

11. Už šio aprašo nesilaikymą juridiniai ir fiziniai asmenys (želdinių tvarkytojai) atsako LR 
įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

______________________ 
 
 

 


